Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones à Clemente X. & Innocentio XI. editas

Luxemburgi, 1739

Anno Quinto.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74708](#)

Præceptum Episcopis Indiarum, aliarumque Partium Orientalium, ac Regularibus etiam Societatis Jesu, eorumque Superioribus stricta observantia Constitutionum Apostolicarum, & Decretorum Congregationis de Propaganda Fide sub penitentia arbitrio ejusdem Congregationis quoad omnes, & quoad Regulares etiam privationis vocis activæ, & passivæ.

C L E M E N S P A P A X .

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Quoniam ea, quæ ex solita hujus S. Sedis Apostolicæ rectitudine, atque æquitate provide sapienterque emanarunt, & in dies, prout Justitia ratio exigit, & propaganda, solidaque Catholicæ Fidei suader utilitas pie, prudenterque emanant, ab omnibus Christifidelibus, & præsertim à Catholicis Antistitibus in partem Apostolicae solitudinis vocatis, ac ab illis qui votorum Religiosorum nexus Dei, Ecclesiæque obsequiis arctius devincti sunt inviolabiliter observari oportet.

S. 1. Nos quibus licet immeritis, & tanto oneri imparibus, Ecclesiæ suæ Sanctæ curam commisimus Altissimum, debitæ Apostolicorum Decretorum observationi quantum Nobis ex alto conceditur providere cupientes, de particularis Congregationis Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propaganda Fidei præpositorum, super rebus Sinarum deputatae consilio, Venerabiles Fratres Episcopos Indiarum, aliarumque partium Orientalium harum serie patente monemus, eisque, ac etiam Regularium Superioribus, & eisdemmet Regularibus, etiam Societatis Jesu auctoritate Apostolica in virtute S. Obedientiæ præcipimus, & mandamus, ut omnes Constitutiones Apostolicas, & Decreta Congregationis eorumdem Cardinalium, sub penitentia arbitrio ejusdem Congregationis imponendis quoad omnes, & quoad Regulares, etiam Societatis Jesu, eorumque superiores præfatos, etiam privationis vocis activæ, & passivæ ipso facto incurrēt, stricte, ac inconcussæ, & inviolabiliter obseruent.

Poenæ aduersus Contravenientes.

Decretum irritans.

Contraireiis derogat.

S. 4. Volumus autem, ut ipsarum præsen-

tium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem proflus fides tam in iudicio, quam extra adhibetur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 7. Junii 1674. Pontificatus nostri Anno quinto.

I. G. Slusius.

Registrata in Secretaria Brevium in lib. Mensis Junii par. 1. fol. 30.

ANNO
1674.
Transumpto-
rum fides.

Edit. 7. Junii,
1674. An. 5.

LXI.

Exemptio Episcoporum, & Vicariorum Apostolicorum apud Sinas ab omnimoda jurisdictione omnium Ordinariorum in Provinciis ipsis assignatis.

C L E M E N S P A P A X .

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

In Apostolicæ dignitatis fastigio cum potestatis plenitudine à D. constituti ad ea, per quæ Catholicæ fidei, Christianæque Religionis propagatio præsertim in remotissimis ab hac S. Sede partibus Fidelium operariorum in vinea D. strenue laborantium, studiis per Dei gratiam ad optimam finem perduci valeat, propensis studiis intendimus, & pastoralis officii nostri partes paterna charitate defuper interponimus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, & Animarum salutem expedire in D. arbitramur.

S. 1. Itaque contentiones quæ inter Venerabiles Fratres Episcopos, Vicarios Apostolicos apud Sinas ab hac S. Sede Apostolica deputatos, & Ordinarios Indiarum, aliarumque Orientalium partium oriri possent, medio tollere cupientes, de particularis Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propaganda Fidei præpositorum super rebus Sinarum deputatae consilio, eosdem Vicarios Apostolicos ab omnimoda Jurisdictione omnium Ordinariorum in Provinciis sibi assignatis auctoritate Apostolica tenore præsentium eximimus, & plenarie liberamus, ac exemptos, & liberatos, dictæque Jurisdictioni minime obnoxios esse, & fore decernimus, & declaramus; reservata tamen dictæ Congregationi Cardinalium facultate alter decernendi.

S. 2. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere: sique, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caufarum Palatii Apostolici Auditores aliosve quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere; ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

S. 3. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Concilii editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quatenus opus sit dictæ Societatis Jesu, aliarumque Congregationum, & Ordinum quorumcumque, & alios quibuslibet etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robورatis Statutis, & confuetudinibus, Privilegiis quoque Indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficenter expressis, ac insertis, habentes, illis alias in suo robore permanens, ad effectum præsentium hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 4. Non obstantibus in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Concilii editis Generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robورatis Statutis, & confuetudinibus, Privilegiis quoque Indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficenter expressis, ac insertis

Derogat
contraireiis.

haben-

Vicarios Ap.
in partibus
Sinarum de-
putatos exi-
mit ab omni-
moda Juris-
dictione Or-
dinariorum
in Provinciis
fibi assigna-
tis.

Praeservat
Congrega-
tioni faculta-
tem alter decer-
nendi.

Decretum
irritans.

ANNO
1674.

CLEMENS DECIMUS.

97 ANNO

1674.
rumque Ope-
rarium in
Provinciis
sibi a S. Sede
assignatis.

Decretum ir-
ritans.

Transumpto-
rum fides.

Edit. 7 Junii
1674. An. 5.

habentes, illis alias in suo robore permanensuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specia-
liter, & expresse derogamus, ceterisque contra-
ris quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut earumdem præ-
sentium literarum transumptis, seu exemplis,
etiam impressis manu alicujus Notarii publici
subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides, tam in judicio, quam extra adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 7. Junii 1674. Pontificatus nostri Anno quinto.

I. G. Slusius.

Registr. in Secret. Brev. in lib. Mensis Junii part. 1. fol. 13.

LXII.

Extensio Constitutionis Urbani VIII. contra impedi-
entes Religiosorum mittendorum ad partes Orientales accessum emanata, ac impe-
diens exercitium Jurisdictionis Episcoporum & Vicariorum Apostolicorum in dictis Partibus Orientalibus commorantium, eorumque operariorum in Provinciis ipsis a Sede Apostolica assignatis.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Cum dudum fel. rec. Urbanus PP. VIII. prædecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis literas die 22. Februarii 1633. emanatas, quarum initium est — Ex debito &c. in quibus super Missionibus Religiosorum ad Japaniam, & alia Regna Indiarum Orientalium multa salubriter constituit, quo cumque Ecclesiasticos, & Religiosos cuiuscumque Ordinis, & Instituti tam non Mendicantium, quam Mendicantium, etiam Societas Jesu, & Seculares, Religiosorum mittendorum ad Insulas, Provincias, Regiones, & Regna earumdem Indiarum accessum impedientes excommunicationis latæ sententiae vinculo innodaverit, & alias prout in eisdem literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, plenus continetur.

Præces Episcoporum Vicariorum Ap. in partibus Orientalibus degentium.

§. 1. Et sicut pro parte venerabilium fratrum Episcoporum, & Vicariorum Apostolicorum in partibus Orientalibus commorantium nobis nuper expositum fuit, nonnulli, propriæ salutis immemores, ipsorum Episcoporum, & Vicariorum Apostolicorum Jurisdictionem, seu illius exercitium impidere audeant, seu præsumant:

§. 2. Nos ejusmodi temeritatem opportuna sanctione cohibemus, dictosque Episcopos, & Vicarios Apostolicos speciali favore prosequi, ac in piis, salubribusque eorum studiis ad Dei Gloriam, & Christianæ Religionis, Catholicæ Fidei incrementum paterno affectu confoverem cupientes, & eorum singulare personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquis Ecclesiastis sententiis, censuris, & penis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, ac absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de particularis Congregationis Vener. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum super rebus Sinarum deputata Confilio, præfatas Urbani prædecessoris literas etiam contra impediens exercitum

Jurisdictionis dictorum Vicariorum Apostolicorum, eorumque Operariorum in Provinciis sibi a S. Sede assignatis auctoritate Apostolica tenore præsentium extendimus, & ampliamus.

§. 3. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces exifere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter, & inconsuete observari: sive, & non aliter in præmisso per quo cumque Judices, Ordinarios, & Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, aliosque quilibet, quacumque præemi-
nentia, & potestate fungentes, & functionarios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane si fecerit super his a quo cumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, que memoratus Urbanus prædecessor in suis literis supradictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut ipsarum præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 8. Junii 1674. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Registrata in Secretaria Brevium in lib. Mensis Junii part. 1. fol. 24.

Derogat
contrariis.

Transump-
torum fides.

Edit. 8 Junii
1674. An. 5.

Absolutio a
Centuris.

Pontifex dd.
literas ex-
tendit etiam
contra impe-
diens exer-
cium Juris-
dictionis dd.
Vicariorum
Apost. eo-

Declaratio quod Episcopi Indiarum, aliarumque partium Orientalium, eorumque Officiales, & Ministri non possunt, nec debeant exercere actus Jurisdictiones supra Episcopos, Vicarios Apostolicos apud Sinas tanquam Delegatos Sedis Apostolica, eorumque Operarios in Provinciis ipsis assignatis; Sed ejusdem Vicariis Delegatis Apostolicis in dictis Provinciis Jurisdictionem quoad omnes privative competere donec aliter fuerit a Congregatione Propaganda Fidei declaratum.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Christianæ Religionis, Catholicæque Fidei propagationis opus, quod Venerabiles Fratres, Episcopi Vicarii Apostolici apud Sinas ex hujus S. Sedis Apostolica mandato laudabiliter suscepserunt, & feliciter prosequuntur, quantum nobis ex Alto conceditur promovere, ipsorumque Vicariorum Apostolicorum quieti consulere, & pia eorum studia confovere cupientes, de particularis Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum super rebus Sinarum deputatae consilio, auctoritate Apostolica tenore præsentium, declaramus, Venerabiles etiam Fratres Episcopos Indiarum, aliarumque partium Orientalium, eorumque Ministros, & Officiales non posse, nec debere exercere actus Jurisdictiones super præfatos Vicarios Apostolicos tanquam Delegatos S. Sedis prædictæ, eorumque Operarios in Provinciis sibi assignatis, sed eisdem Vicariis Delegatis Apostolicis in predictis Provinciis Jurisdictionem privative quoad omnes competere, donec aliter fuerit a Congregatio ne eorumdem Cardinalium declaratum.

LXIII.

Procemium.

Declaratio.

1674.

Poenitentia
excommunicationis eo ipso,
& indignationis ad
versus con
travenientes.

Decretum
irritans.

Contrariis
derogat.

Transumpto
rum fides.

Edit. 17. Ju
nii 1674. An
no

LXIV.

Edita An. D.
1674.

Expositio fa
cti.

98

S. 1. Porro Contraventores eo ipso in poenas excommunicationis, & indignationis nostræ incurrisse censeri, ipsas vero præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suorum plenarios, & integrorum effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis ad quos spectat, & spectabili futurum inviolabiliter observari: siveque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, aliosve quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functionarios, sublati eis, & eorum cuiuslibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane si fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentati decernimus.

S. 2. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliorum editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores prætentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac insertis habentes illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 3. Volumus autem, ut earumdem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscripbris & sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem profusa fides tam in iudicio, quam extra illud adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 17. Junii 1674. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Reg. in Sec. Br. in lib. Mensis Junii part. 1.
fol. 19.

Mandatum Inquisitoribus S. Officii Portugalliae in Causa Emmanuelis a Costa Susarte Clerici Portalegren., ut commissioni avocationis dicta Causæ manu SSmi signatae, & literis citatorialibus a Congregatione S. Officii Urbis obtentis omnino pareant.

Venerabilis Fratri Petro Archiepiscopo Siden. Generali, ac dilectis filiis reliquis Inquisitoribus adversus hereticam pravitatem in Portugalliae, & Algarbiorum Regnis auctoritate Apostolica deputatis.

CLEMENS PAPA X.

Venerabilis Frater, ac dilecte fili salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Arias pro parte dilecti filii Emmanuelis a Costa Susarte Clerici Portalegren. in Regno Portugalliae Nobis exposito, quod ipse in Romana Curia a triennio, & ultra præsens reperiebatur, & habuerat notitiam, quod in dicto Regno fuerant sequestrata, & vendita ejus bona de mandato Judicis Fisci Tribunalis S. Officii; unde suspicabatur se fuisse, & esse inquisitum ab eodem Tribunalis de prætentio crimine heresis, vel apostasie, & ideo se præsentare, & constituere intendebat in Tribunalis S. Officii Romanæ Curie prædictæ, ad se justificandum, & ostendendum semper fuisse, & esse optimum Catholicum,

& quod si in dicto Tribunalis S. Officii Portugalliae cujuscumque districtus contra ipsum aliquid prætenderetur, vel in eo adessent aliqua prætenfa indicia, vel processus, ad dictum Tribunal Romanæ Curie transmitterentur, ad hoc ut idem Emmanuel se defendere posset, & in contrarium suas defensiones, & exceptions allegare, ad ostendendam suam innocentiam, prout juris foret.

S. 1. Nos supplicationibus ipsius Emmanuelis noscimus nobis humiliter porrectis inclinati, causam, & causas hujusmodi in statu, & terminis in quibus tunc reperiebantur, & ipso Emmanuel in carceribus constituto, cum omnibus suis incidentibus, dependen., emergen., annexis, & connexis, totoque negotio principali, & quam, & quas idem Emmanuel movere intendebat, Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus in rotâ Republica Christiana Generalibus Inquisitoribus adversus hereticam pravitatem, auctoritate Apostolica deputatis audiens, deciden., fineque debito terminans, cum facultate citandi, & inhibendi quos, quibus, quoties, & quando opus foret, etiam per Edictum, constituto de non tuto accessu, ac etiam sub censuris, & penis arbitrio eorumdem Cardinalium imponendis, & moderandis, necnon censuras aggravandi, reaggravandi, auxilium brachii secularis invocandi, ac etiam compulsandi, faciendique transmitti, & transportari omnia acta, iudicia, five processus existentia contra prædictum Emmanuel in dicto Tribunalis Sancti Officii Portugalliae, seu alibi quatenus adessent, dictamque causam avocandi quatenus opus esset, & revocandi sequestrum, dictaque bona ipsi Emmanuel restituendi, ceteraque desuper necessaria, & opportuna, prout Juris foret gerendi, faciendo, & exequendo auctoritate Apostolica commisimus, & mandavimus, cum opportunis clausulis, & derogationibus, prout in Commissione desuper manu nostra signata plenus continetur.

S. 2. Et subinde cum dicta commissio memoranda Cardinalibus præsentata fuisset, dictuque Emmanuel ad majorem cautelam inhærendo cuicunque appellationi forsan a præfatis gravaminibus ad ejus instantiam in partibus interposita, ad Nos, & Sedem Apostolicam ac ad prædictos Cardinales tamquam Judices deputatos, & competentes iterum, & denuo reclamasset, & recursum habuisset, iidem Cardinales recursu hujusmodi admisso in statu, & terminis, in quibus Causa reperiebatur, & ipso Emmanuel in Carceribus hujus supremæ Inquisitionis die 11. Martii 1673, constituto, ac recursum hujusmodi prosequi volente, & intende, sibique citationem cum inhibitione vigore ejusdem recursus extra Romanam Curiam, & ad partes in forma decerni, & concedi supplicante per eorum citatorias inhibitiones, & compulsorias literas dicta die 11. eiusdem mensis Martii emanatas Venerabili Fratri Marcello Archiepiscopo Chalcedonen. nostro, & dicta Sedi in Portugalliae, & Algarbiorum Regnis Nuncio, & cui, seu quibus literæ hujusmodi pervenient, commiserunt, & in virtute sanctæ Obedientia stricte percipiendo mandarunt, quatenus visis eisdem literis, ex ipsorum Cardinalium parte, imo verius Apostolica auctoritate, dilectos filios Procuratores Fiscales Sancti Officii Ulyssipon. , & Eboren., omnesque alios, & singulos in executione ipsarum literarum nominan., & cognominan. citarent, & citari curarent, facerent, & mandarent, prout ipsi Cardinales citabant, & citari mandabant, quatenus sexagesima die post earumdem literarum executionem comparerent Romæ coram eisdem Cardinalibus in Congregatione prædicta cum omnibus, & singulis eorum actis, actitatibus, iuribus, scripturis, & processibus quibuscumque contra dictum Emmaneum eatenus fabricatis, &

Causam
Tribunali S.
Inquisitionis
pendentem
in Statu, &
terminis
commitit S.
Inquisitionis
Generali de
Urbe, prout
in rub.

Appellatio
admissa a Tri
bunali Inqui
sitionis Por
tugalliae ad S.
Sedem, &
Inquisitione
Generalem
Urbis in statu
& terminis.

Literæ Gene
rales Inqui
sitionis de Ur
be adversus
Ministros d.
S. Inquisiti
onis Ulyssipo
nen. ad com
prendendū co
ram ea cum
omnibus
actis, Juri
bus, & Scrip
turis ad Cau
sam facien.

ad

Quod eorum contumacia non obstante procederet in Causa, prout in rubrica.

Inhibitio.

§. 1. Causam hujusmodi facientibus per se, vel procuratores suos idoneos sufficienter instructos. §. 2. Alioquin illis non comparentibus, vel comparere minime curantibus, Cardinales Judices predicti devenirent ad revocationem omnium contra dictum Emmanuelem gestorum, & attentatorum, & respective ad absolutionem ejusdem, & ad alia Juris, & facti remedia, eorum contumacia, vel absentia minime obstante. Et insuper inhiberent, & inhibendo expresse praepicerent, & mandarent, prout ipsi Cardinales inhibebant, praeципiebant, & mandabant omnibus, & singulis iudicibus, commissariis tam ordinariis, quam extraordinariis, delegatis, & subdelegatis, quacumque auctoritate fungentibus, & fundaturis, Baroncellis quoque, Capitaneis, Executoribus, ceterisque dictarum Inquisitionis Ministeribus, & praesertim supradictis Procuratoribus Fiscalibus Ulyssiponens, & Eboren, ex adverso Principalibus, omnibusque aliis in executione nominandis, & cognominandis, ne sub mille Ducatorum auri de Camera Fisco S. Officii applican, & pro illis mandati executivi, & in subsidium excommunicationis, & respective suspensionis a divinis, aliquique Ecclesiastis sententiis, censuris, & poenam auderent, seu praesumerent, aut eorum aliquis auderet, seu praesumeret Emmanuelis predictum in partibus, vel alibi, quam Romae coram dd. Cardinalibus, & in Tribunal S. Officii, & per acta Notarii ipsius S. Officii molestare, vexare, & perturbare, seu molestari, vexari, & perturbari facere quovis sub praetextu, quod si fecis factum foret, id totum revocatur erant dd. Cardinales, & in prius statum reducere curarunt, justitia medietate, absolutionem vero in praemissis, sibi, vel eorum Superiori tantummodo reservarunt.

§. 4. Et ulterius predictis Cardinalibus per euendum Emmanuelem exposito penes acta S. Officii Civitatis Ulyssiponens, seu Eboren, reperiri processum, seu processus, aliasque scripturas, Causam, & Causam hujusmodi tangentes, qui, seu quae pro Juramento ejus defensione necessaria, essent, & de facili eis denegari possent, ideoque pro parte ipsius Emmanuelis requisito, ut literae compulsoriales pro dd. processibus, & scripturis habendis decernerentur, & concederentur: Ipsi Cardinales memorato Nuncio, & cui, seu quibus literae supradictae pervenirent, commiserunt pariter, & mandarunt, quatenus omnes, & singulos Ministerios, & officiales dictarum Sanctorum Inquisitionum, eorumque Notarios, Cancellarios, & Actuarios, omnesque alios penes dd. processus, aliaque Jura predicta quomodocumque reperirentur, ipsorum Cardinalium, immo verius Apostolica auctoritate monerent, & requirent, eisque sub excommunicationis pena mandarent quatenus infra triduum proximum post requisitionem hujusmodi immediate securum, omnes, & singulos processus, Jura, & acta quaecumque Causam, & Causas hujusmodi concernent, & in statu, & terminis, in quibus tunc reperiebantur, in eorum originalibus, sive eorum vera transumpta in publicam, & authenticam formam redacta, sigillis authenticis signata, & talibus modo, & forma, quod eisdem in Judicio, & extra plena fides adhibenda esset, predicto Nuncio, sive dicti Emmanuelis Procuratori legitimo tradenter, & exhiberent, atque consignarent, eorumque signa, sigilla, & manus Notariorum recognosci facerent, & mandarent, soluta prius competenti mercede, & quatenus solvenda veniret pro eorum laboribus, dummodo istuc in partibus talis merces solvereatur, & non alias.

§. 5. Contradictores vero ad dandum, tradendum, & exhibendum, ac detinentes processus, aliaque Jura predicta, illaque ostendere nolentes, vel recusantes, aut alias quomodocumque

better differentes per censuras Ecclesiasticas appellatione postposita compellerent, cogique, & compelli facerent, curarent, & mandarent, & completo dicto processu, una cum omnibus actis factis ad eosdem Cardinales quantocutius transmiserent, & transmitti facerent, ut jure medio posse ad Causam hujusmodi decisionem, & Justitiam mediante, devenire, absolutione a censuris hujusmodi pariformiter reservata, & alias, prout in predictis eorumdem Cardinalium literis uberior etiam continetur.

§. 6. Cum autem, sicut accepimus, dicti Cardinales ad alios actus in Causa predicta subinde devenerint, ac predictum Emmanuelem in Carceribus predictis, praestita tamen per eum cautione, sive satiatione de se in iisdem carceribus quandcumque ipsis Cardinalibus placeret, seu alias representando, dimiserint, ipseque Emmanuel postmodum in Lusitaniam, seu ad alias partes propter negotia sua profectus sit, ibique de licentia eorumdem Cardinalium moretur de presenti, hinc est, quod nos eamdem Causam a memorata Cardinalium Congregatione omnino audiiri, decidi, fineque debito terminari volentes, ac Causam, seu Causas hujusmodi a predictis Ulyssiponens, & Eboren, aliquique quibusvis Tribunalibus Officii Inquisitionis hereticae pravitatis in Portugalia, & Algarbiore Regnis auctoritate Apostolica institutis ad Nos, & predictam Cardinalium Congregationem harum serie, quatenus opus sit iterum avocantes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matu ratione deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, Commissionem Causam, seu Causarum hujusmodi dd. Cardinalibus a nobis factam, ut praefertur, emanatasque illius vigore ab eisdem Cardinalibus literas citatorias, inhibitoriales, & compulsoriales predictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis, & inde secutis quibuscumque, ceteraque omnia, & singula in Causa, seu Causis hujusmodi a dictis Cardinalibus haec tenus quomodolibet acta, facta, gesta, decreta, mandata, & ordinata (illorum omnium singulorum tenores, & datas, etiam veriores, & alia quacumque, etiam specificam, & individuam mentionem, & expressionem requirentia, praesertim pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis, & exactissime specificatis habentes) earundem tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis inviolabilis & irrefragabilis Apostolicae firmitatis vim, robur, & efficaciam adjicimus.

§. 7. Ac omnes, & singulos Juris, & facti, necnon solemnitatem quarumcumque tam ex Juris communis, & Apostolicarum constitutionum, & Ordinationum, vel Privilegiorum, & Indultorum Apostolicorum, aut confuerudinum etiam immemorabilium prescripto, quam de stylo, vel alias quomodolibet in similibus, etiam de necessitate observandarum, si qui in praemissis principaliter, vel accessorie, aut alias quomodolibet intervenerunt, seu interveniente dici, censeri, praetendi, vel intelligi possent, itidem quatenus opus sit plenissime supplemus, & sanamus.

§. 8. Ac proinde Fraternitati tuae, Frater Petre Archiepiscopo, Inquisitor Generalis, ac discretioni vestrae filii reliqui Inquisidores, vestrisque respective Consiliarii, Procuratoribus Fiscalibus, Commissariis, Acessoribus, Notariis, Actuario, ceterisque Officialibus, & Ministeris quibuscumque, harum serie in virtute Sancte Obedientiae dictice precipimus, & mandamus, ut predictis citatoriis, inhibitoribus, & compulsorialibus literis, aliquique quibuslibet mandatis, & Decretis a predictis Cardinalibus, eorumque Congregatione in causa, seu Causis hujusmodi hactenus quomodolibet emanatis, & in poste-

Dicit Generalis Inquisitio sic appellantem e carceribus dimittit praefixa per eum cautione de se representando &c.

Pontifex iterum hanc causam avocat a quibusvis Tribunalibus Inquisitionis Regnor. Portugall. & Algarbiore. ad le, & S. Inquisitionem Generalem Urbis.

Motu proprio approbat, & confirmat omnia acta per hanc S. Inquisitionem.

Supplet omnes defectus.

In virtute S. Obedientiae praecipit, ut pareant Literis, Mandatis, & Decretis hujus Inquisitionis.

Item ne ali-
quid interim
audient at-
tentare.

Insuper man-
dat ut revo-
cent quid
post dd.
literas hujus
Inquisitionis
fuit in parti-
bus attenta-
tum.

Poenæ ad-
versus Con-
traventientes.

Decerum
irritans.

Derogat con-
traris.

rum usque ad finem, & terminum ejusdem libris Constitutionibus, & Ordinationibus, nec Causæ, seu Causarum emanaturis, omni mora, dilatione, tergiverlatione, contradictione, oppositione postpositis, sicut devotos, arque obedientes hujus Sanctæ Sedis filios decet, prompte pareatis, nec Causa, seu Causis hujusmodi in predicta Cardinalium Congregatione pendentiibus contra dictum Emmanuelem, illiusque Advocatos, Procuratores, Solicitatores, Agentes, seu negotiorum gestores quovis modo directe, vel indirecte, seu alias quomodolibet per vos ipsos, seu alios quoslibet aliquid attentare, vel innovare, aut quominus Commissio, & literæ, ac mandata, & alia præmissa debitæ executio ni mandentur, impedit, aut in Judicio, vel extra illud vos opponere, vel contradicere ullo modo audeatis, seu præsumatis.

¶ 9. Et quatenus aliquid forsitan contra eundem Emmanuelem, ejusque Advocatos, Procuratores, Solicitatores, Agentes, seu negotiorum gestores in Causa, seu Causis hujusmodi post emanatas à memoratis Cardinalibus literas prædictas, per vos, seu vestrum quemlibet, aut vestra, seu cuiuslibet vestrum auctoritat, vel mandato haec tenus quovis modo attentatum, seu innovatum sit, id totum penitus, & omnino revocetis, annuletis, & circumscribatis, ac in pristinum statum reducatis, alioquin Tu frater Petre Archiepiscopo Inquisitor Generalis suspensionis ab exercitio Pontificalium, & interdicti ab ingresso Ecclesie, & privationis muneric Inquisitoris Generalis, vos vero filii reliqui Inquisitores, vestrique respective Consilarii, Procuratores Fiscales, Commissarii, Affectores, Notarii, ceterique Officiales, & Ministri excommunicationis late sententia, ac privationis Officiorum quomodocumque ad Tribunal S. Officii spectantium, poenæ, ipso facto, & absque ulla declaratione, vos respective noveritis incurfuros, à quibus absolutionem Nobis, & huic Sanctæ Sedi Apostolicae specialiter reservamus.

¶ 10. Decerentes easdem præsentes literas & in eis contenta quæcumque de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quolibet, etiam quantumvis formalis, & substantialis ac individuam expressionem requirente defactu, etiam ex quæcumque quantunvis juridica, & privilegiata causa, colore, prætextu, vel capite, etiam in corpore Juris clauso, notari, impugnari, infringi, vel invalidari, aut in controversiam revocari, seu aduersus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque Juris, & facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impretrari, seu imperato, vel etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato quempiam in Judicio, vel extra illud uti, seu se juvare nullo modo unquam posse sed ipsas præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri & obtinere, ac à Vobis, & aliis, ad quos spectat, & spectabit in futurum, in omnibus, & per omnia inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter in præmissis per quosecumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, aliove quoslibet quacunque præminentia, & potestate fungentes, & functiones, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

¶ 11. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit Nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula de Jure quæsto non tollendo, illiusque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specia-

non quibusvis etiam juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, stylis, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis, etiam in favorem S. Officii Regnum prædictorum, illiusque Inquisitorum, etiam Generalium, & Officialium, & Ministeriorum quorumlibet per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostro, & Sedem prædictam sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibus, & alis Decretis, etiamsi motu, scientia; & potestatis plenitudine paribus, ac confistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, approbatis, & quantificumque vicibus confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma adhuc servanda foret, illorum tenores, formas, causas, & occasionses præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac exactissime, & accuratissime servatis, & specificatis respective habentes, illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum, hanc vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 4. Julii 1674. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Registrata in Scr. Brevium lib. 5. fol. 227.

Dat. 4. Julii
1674. An. 5.

Indulgentiæ, & gratiæ Spirituales perpetuae Coronis D.N. Iesu Christi per Monachos, & Eremitas Camaldulenses dispensari solitis.

C L E M E N S P A P A X.

Ad perpetuam rei memoriam.

D E Salute gregis Dominicæ divina dispositio-
ne Nobis commissi solicite cogitantes Chri-
stifideles spiritualibus muneribus adjuvare non
cessamus; ut eorum devotione ad Omnipotentis
Dei cultum, & pietatis opera in dies magis
augeatur.

¶ 1. Cum itaque (sicut accepimus) dilecti filii Monachi Congregationis Camaldulensis Ordinis Sancti Benedicti, & Eremitæ Camaldulenses Coronas Domini Nostri Iesu Christi jam pridem Fidelibus dispensare consueverint, nos laniabilem hujusmodi usum harum serie approban-
tes, easdem Coronas Indulgentiis, atque aliis spiritualibus muneribus, que infra sequuntur, ad spiritualem Fidelium consolationem, & Animorum salutem duximus esse decorandas.

¶ 2. Qui vere poenitens, & confessus, seu firmum confitendi propositum habens, unam ex dictis Coronis sibi a præfatis Monachis, vel Eremitis Camaldulensis immediate, vel mediante alia persona traditam recitaverit, quo-
tiescumque id fecerit ducentorum annorum; nec non quicunque Coronam hujusmodi secum de-
ferens singulis secundis, quartis, & sextis feriis, ac Festiis de Præcepto Ecclesiæ servari solitis diebus recitaverit, dummodo confessus, & com-
municatus fuerit, centum quinquaginta anno-
rum. Qui autem solitus fuerit eam recitare

LXIV.

Exordium.

Approbat
confutet
nem Mon-
chorum Ca-
maldu-
lium dispen-
fandi Coro-
nas D.N.J.C.

Indulgentia
200. annor.
recitantibus
d. Coronam
fibi imme-
diata, vel
mediata ab
eisdem Mo-
nachis tradi-
tam, prout
in rubr.

Indulgentia
150. anno-
rum illam
recitantibus
in certis fe-
riis, ac festis
de præcepto.

quater

Plenaria f-
mel in anno
d. coronam,
recitantibus
quater in
hebdomada.

Plenaria eam
recitantibus
per mentem
singulis die-
bus.

Plenaria oc-
cumbentibus
in bello contra
Infideles,
Hæreticos,
& S. R. E.
hostes si d.
Coronam ter
in hebdomada
recitare
confue-
rint.

Plenaria in-
vocantibus
corde vel ore
nomen Iesu si
antea recita-
verint d. Co-
ronam dam-
modo mors
inde subse-
quatur sin-
minus 200.
ann.

Indulgentia
20. dietur
diferentibus
d. Coronam
si ter oratio-
nem Domini-
canam, &
tories Saluta-
tionem ange-
licam recita-
verint prout
in rub.

Indulgentia
20. annorum
post comple-
tam actuali-
confer-
nem, prout
in rubrica.

Solius se
exercere in
aliquo ex
operibus,
que sunt in
Religionibus
sit particeps
omnium ope-
rum, que in
eis sunt prout
in rubrica.

Secum defe-
rens d. coro-
nam, si legiti-
mamente impedi-
tus interesse
Missa Sacri-
fici diebus
festis, quin-
quies Oratio-
nem Domini.
& tories Salu-
tationem
Angel. recita-
verit supplet
hujusmodi
defectum.

Si autem in-
terfuerit re-
citatudo quin-
quies oratio-
nem Domini.
& tories salu-
tationem
Angel. recita-
verit supplet
hujusmodi
defectum.

Indulgentia
10. annorum
diferentibus
d. coronam si

quater in hebdomada, semel in anno die per eum eligenda, si ea die confessus Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpererit, & dictam Coronam pariter recitaverit, plenaria.

§. 3. Qui vero eamdem Coronam singulis diebus per mensem integrum etiam recitaverit, & subinde vere pœnitens, & confessus, cum sacra Communione refectus pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderit, quoties id egerit, itidem plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem consequatur. Quicumque solitus fuerit saltem ter in hebdomada dictam Coronam recitare, & in bello contra Infideles, Hæreticos, & S. R. E. Hostes dimicaverit, si eo, vel antecedenti die eandem Coronam recitaverit, & in actu dimicationis mentem ad Deum elevaverit, & peccatorum suorum pœnitens humiliter veniam postulaverit, si in dicta pugna occubuerit, plenariam Indulgentiam pariter consequatur.

§. 4. Item quicumque infirmus unam ex dictis Coronis sibi, ut præfertur, traditam apud se habens, eam prius hac intentione recitaverit, & in illa infirmitate delictorum suorum pœnitens, & confessus in articulo mortis Sanctissimum Iesu nomen corde, & ore si potuerit, si minus Corde invocaverit, plenariam Indulgentiam, & omnium peccatorum remissionem si mors inde subsequatur; si vero mors non subsequatur, Indulgentiam ducentorum annorum luctaretur.

§. 5. Qui secum deferens unam ex Coronis prædictis sibi, sicut præmititur traditam nomen Iesu invocando examen sua Conscientia fecerit, & ter Orationem Dominicam, & tories salutationem Angelicam recitaverit, preces ad Deum pro tranquillo, & felici statu S. R. E. effundendo, viginti dies Indulgentia. Quique dicto examine peracto actualiter confessus fuerit, & post confessionem Deum Optimum Maximum pro augmento Fidei Catholicæ, hæresum extirpatione, & Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione oraverit, viginti annos Indulgentia lucretur. Et solitus se exercere in aliquo ex operibus, que sunt in Religionibus, sit participes omnium, & singularium Operum qua sunt in dictis Religionibus, si intentione hujusmodi participationis illud Opus exercuerit.

§. 6. Qui apud se habens unam ex prædictis Coronis sibi traditam, ut præfertur, & legitime impeditus Missæ Sacrificio diebus festis de præcepto Ecclesiæ non interfuerit, si quinque Orationem Dominicam, & tories salutationem Angelicam recitaverit, hujusmodi defectum suppleat, & si dicto Missæ Sacrificio interfuerit, dictam Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam recitando, quamcumque mentis vagationem similiter suppleat, dummodo dedita opera factum non sit.

§. 7. Quisquis secum deferens unam ex dictis Coronis sibi ut supra traditam, Missæ, aut Prædicationi interfuerit, vel Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, dum ad Infirmos, aut alias solemniter in Processionibus defertur, associaverit, vel aliquem a prava ad salutis vitam reduixerit, ut puta ab hæresi, blasphemia, traditionibus, vel pacem cum Inimicis compo-
suerit, vel aliquod aliud tam spirituale, quam temporale opus ad honorem Domini Nostri Iesu Christi, vel Gloriosissimæ Virginis Mariae, aut alterius Sancti pro cuiusque devotione, vel ad tempore, aut spirituale proximi salutem operatus fuerit, & ter Pater noster, & toridem Ave Maria recitaverit, decem annorum Indulgentiam consequatur.

§. 8. Qui diebus Stationum Ecclesiarum Almae Urbis, & extra illius muros absens ab illa confessus, & Sanctissima Communione refectus,

ac secum Coronam sibi, ut præfertur, traditam habens Ecclesiam ab ipso pro sua devotione eligendam visitaverit, vel urgenti causa impeditus dictam Coronam, ac septem Psalmos Penitentiales cum Litanii, & sequentibus suffragiis recitaverit, ducentorum annorum Indulgentiam consequatur, ac eandem etiam consequantur ii, qui in Urbe eadem Opera peregerint, si legitimate impediti, easdem Ecclesias visitare nequierint.

§. 9. Denique quod omnes supradictæ Indulgentie applicari possint Animabus Fidelium Defunctorum, qua Deo in Charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, si ea intentione pro eis oretur, vel supradicta Opera peragantur auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, & indulgenz. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valutur.

§. 10. Volumus autem, ut supradictæ Coronæ nemini possiat veadi, nec commodari, & si secus fiat, Indulgentia supradictæ cesset, nulliusque sint roboris, & momenti, sed circa eas Decretum a fel. record. Alexandro Papa VII. prædecessore nostro die 6. Februarii 1657. editum omnino servetur.

§. 11. Utque earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & si gillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra ubique habeatur, quæ ipsi præsentibus haberetur si forent exhibita, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 20. Julii 1674. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Registrata in Secretaria in lib. Brevium Mensis Julii par. 2. fol. 290.

aliquid pie-
tatis opus
exercuerint,
& ter oratio-
nem Domin-
icam tories Sa-
lutarum. Angel.
recitaverint.
Diebus Sta-
tionum Ec-
clesiarum Ur-
bis habentes
secum d. Co-
ronam quan-
do lucetur
Indulgen-
tiæ 200. an-
norum.
Indulget eas
omnes appli-
cari posse pro
animabus
Purgatoriis.
Mandat fer-
vari Decre-
tum Ale-
xandri. VII.

Transumpto-
rum fides.

Dat. 20. Julii
1674. An. 5.

LXVI.

Expositio
facti.

Validatio Confraternitatum sub titulo S. Scapularis in Ecclesiis Ordinis Carmelitarum existentium, quarum erectiones post editam a Clemente VIII. circa Confraternitates Constitutionem revocata non reperiuntur, & de quarum post Constitutionem hujusmodi institutiarum erectione non constat, cum nova quantum opus sit erectione, & communicatione Indulgentiarum, facultatum, gratiarum, & privilegiorum, quæ Generalis dicti Ordinis pro tempore existens similibus Confraternitibus ex Indulto Sedis Apostolice communicare potest.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Scannapioius Prior Generalis Ordinis Fratrum B. M. Virginis de Monte Carmelo, quod licet in multis Ecclesiis dicti Ordinis, præsertim in partibus Ultramontanis consistentibus Confraternitates utriusque sexus Christifidelium sub titulo S. Scapularis erectæ, seu introductæ reperiantur, quæ suas functiones juxta Institutum similium Confraternitatum sub eodem titulo canonice erectarum obeunt, de illarum tamem statu, & validitate dubitari contigerit, tum quia in earumdem Ecclesiarum, & Conventuum Ordinis prædicti apud illas existentium Archiviis seu Tabulariis nulla extant monumenta, ex quibus conseruadur ad favorem earumdem Confraternitatum ante emanata a fel. rec. Clemente Papa VIII. prædecessore nostro Constitutionem, cujus initium *Quæ à Sede Apostolica &c. die 7. Septembris 1604. Editam erectarum, & institutarum, novas erectionum, & institutionum hujusmodi, nec non communicationis Indulgentiarum, facultatum, & Privilegiorum literas intra*

tempus ab eadem Constitutione præfixum impletas fuisse, tum etiam ex eo, quod in plerisque Conventibus ejusdem Ordinis post editam Constitutionem hujusmodi constructis, in quorum tamen Ecclesiis dd. Confraternitates consistunt, literæ erectionis ipsarum Confraternitatum minime reperiuntur.

§. 1. Cum autem, sicut eadem expositi subiungebat, præsumendum sit Priors Generales Ordinis prædicti, quibus Confraternitates prædictas erigendi, & instituendi, illisque Indulgencias, facultates, gratias, & privilegia hujusmodi communicandi facultas ex Indulso Sedis Apostolice competebat, nihil eorum neglexisse, quæ per diætam Constitutionem cauta sunt, sed potius literas innovationis antiquarum, & erectionis novarum Confraternitatum hujusmodi, bellorum, vel haeresum, aut pestis, quæ saepe, & diu in partibus prædictis sacerditer, calamitatis periisse.

Preces.

Absolutio à
Cenfūris.Validat Erec-
tiones Con-
fraternita-
tum nulliter
factas.Eas de novo
erigit, eisque
communicat
omnes Indul-
gentias, &
gratias.Decretum
irritans.

§. 2. Nobis propterea dictus Franciscus Prior Generalis humiliter supplicari fecit, ut ad removendas omnes dubietates, opportune in præmissis providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ipsius Francisci Prioris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus, favorabiliter annueri volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia Jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innovatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore consentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnes, & singulas Confraternitates sub titulo S. Scapularis in Ecclesiis dicti Ordinis tam citra, quam ultra montes consistentibus hactenus erectas, seu introductas, quæ ibidem suas functiones adinstar simillimi Confraternitatum sub codem titulo canonice erectarum de præsenti obeunt, tametsi de eadem erectione non constet, nec earum erectiones, & institutiones post emanatam Clementis prædecessoris Constitutionem prædicata renovata, literaque desuper de novo impletæ reperiantur, salva tamen, & reservata in reliquis ejusdem Constitutionis forma, & dispositione, auctoritate Apostolica, tenore præfinitione, illasque in statu valido esse, & fore decernimus, & declaramus in omnibus, & per omnia, perinde ac si nova erectionum, & institutionum ipsarum Confraternitatum ante editam Constitutionem prædictam erectarum, literæ juxta præscriptum ejusdem Constitutionis impletæ, posteriorum vero erectionis, & institutionis literæ expeditæ reperirentur.

§. 3. Et quatenus opus sit easdem Confraternitates, & earum singulas in Ecclesiis prædictis respective, servata ceteroqui dicta Constitutionis forma, & dispositione, auctoritate, & tenore prædictis de novo erigimus, & instituimus, ac illis omnibus, & singulis, earumque respective Confratribus, & Conforiboribus omnes, & singulas Indulgencias, facultates, gratias, & privilegia quæcumque, quæ pro tempore existens Prior Generalis dicti Ordinis ex Indulso dictæ Sedis similibus Confraternitatibus, earumque Confratribus, & Conforiboribus communicare potest eadem auctoritate harum serie communicamus.

§. 4. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suofque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: siveque in præmissis per quoscumque Judges Ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Au-

ditors, judicari, & diffiniri debere; ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut ipsarum præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem profusa fides in Judicio, & extra habeatur, quæ haberetur eisdem præsentibus si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 26. Septembris 1674. Pontificatus nostri Anno Quinto.

L G. Slusius.

Reg. in Sec. in lib. Brevium Mensis Septembris par. utraque fol. 553.

Inhibito, & Mandatum Inquisitoribus S. Officii Portugallie, in Causa recursus novorum Christianorum cum avocatione Causæ, seu Caſarum contra eos in dicto Tribunalis mortarum, ac Inhibitione Generali, & reliquis Inquisitoribus, corumque Ministris, ne contra eos ad ullum actum, ut vocant Fidei, ullamque publicationem, seu executionem sententiarum deveniant, aut aliquid novi attenter, sine licentia Summi Pontificis, sed Decretis, & mandatis Congregationis Cardinalium Sancti Officii Urbis, cui idem S. Pontifex Caſas predictas commisit, prompte pareant sub pœnis opportunis.

Venerabili Fratri Petro Archiepiscopo Siden. Generali, ac dilectis filiis reliquis Inquisitoribus adversus hereticam prævitatem in Portugallia, & Algarbiorum Regnis auctoritate Apostolica deputatis.

C L E M E N S P A P A X .

Venerabilis Frater, ac dilecte fili Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Cum dilecti filii Christiani Novi nuncupati, sive ab Hebreis devenientes in Portugallia, & Algarbiorum Regnis degentes, qui in carcerebus Tribunalium Inquisitionis aduersus hereticam, & apostaticam à Fide Catholica, & Religione Christiana pravitatem in Ulyssiponen, Eboren, & Coimbro. Civitatibus, auctoritate Apostolica institutorum, propter imputata eis crimina ad officium Inquisitionis hujusmodi spectantia, de quibus accusati, sive inquisiti responde existunt, detinentur, ad Nos & hanc Sanctam Sedem recurrerint, conquerentes, vos seu vestrum aliquos ad novum actum (ut vocant) Fidei contra ipsos, sive ad eorum condemnationem, eorumque ad publice abjurandum coactionem, & in hujus defectum ad diversam peccatum inflictionem, atque executionem nimis præcipitatione, quæ Justitia neverca esse solet, nec servatis iis quæ per Sacrorum Canum, & Constitutionum Apostolicarum æquitem prescripta sunt, devenire velle non sine Justitia subversione, ac ipsorum, rotiusque eorum Nationis ruina, & destructione:

§. 1. Hinc est, quod Nos, qui in supremo Justitia throno a Domino constituti sumus, ac Justitiam omnibus æqua lance administrare tenemus, eorumdem Christianorum recursum hujusmodi admittentes, & causam, & causas quæcumque contra eos, & eorum quælibet

Edita An. D.
1674.

Recursus ad
S. Sedem
nouillorū
Christianorū
novorum de-
tentorum in
Carcerebus
Tribunalium
Inquisitionis
in Regnis
Portugallie,
& Algarbi-
orum.

Pontifex hu-
jusmodi Caſas
avocat
ad se ac deci-
dendas com-
mittit S. Ge-
nerali Inqui-
sitioni Urbis.

super

Contrariis
derogat.Fides tran-
sumptorum.Dat. 26. Sept.
1674. An. 5.

LXVII.

super omnibus, & delictis ad Officium Inquisitionis hujusmodi quomodolibet spectantibus in praefatis, aliisve quibuscumque Tribunalibus Inquisitionis adversus haereticam, & apostaticam pravitatem in Portugallia, & Algarbiorum Regnis auctoritate praefata institutis, seu eorum aliquo hactenus quovis modo motas, & pendentes (quatum omnium, & singularum statum, & merita, nominaque, & cognomina, ac qualitates Judicum, necnon Accusatorum, Denunciantium, reorum, aliorumque Collitigantium, & alia quæcumque, etiam specificam, & individuali mentionem, & expressionem requirentia praesentibus pro plene, & sufficienter, ac exactissime, & accuratissime expressis, & specificatis habere volumus) in statu, & terminis, in quibus de praesenti quomodolibet reperiuntur ad Nos, & Sedem praefata harum serie avocantes, ipsaſque Causas cum omnibus, & singulis illarum incidentibus, emergentibus, annexis, & connexis, totoque negotio principali per Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium in tota Republica Christiana Generalium Inquisitorum adversus haereticam, & apostaticam pravitatem hujusmodi à Sede praefata deputatorum, cui easdem Causas commisimus, & demandavimus audiri, & cognosci, decididi, fineque debito, prout juris fuerit terminari debere omnino volentes:

§. 2. Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione, Nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine fraternitati Tua Fratre Petre Archiepiscopo Inquisitor Generalis, ac discretioni vestrae filii reliqui Inquisidores, harum serie districte inhibemus, ne Causa, & Causis hujusmodi in praefata Cardinalium Congregatione pendebitis, aut alias quomodolibet donec, & quousque specialis, & expressa defuper à Nobis, & eadem Sede licentia vobis concessa fuerit, ad ullum similem actum, ut vocant, Fidei, ullamque publicationem, promulgationem, aut executionem novarum sententiarum quarumcumque contra prefatos Christianos novos, ut praefertur, inquisitos, seu accusatos, vel denunciatos, & in carceribus predictis detentos, aut illorum aliquem devenire ullo modo audeatis, neque vos, aut vestrum aliquis, seu vestri, & vestrum cuiuslibet respective Consiliarii, Commissarii, Procuratores, Fiscales, Assessores, Notarii, Actuarii, ceterique Officiales, & Ministri contra illos, aut eorum quemlibet, illorumve, & cuiuslibet eorum respective Advocatos, Procuratores, Solicitatores, Agentes, seu negotiorum gestores, aut alias quomodolibet pro eis intervenientes quovis modo directe, vel indirecte, seu alias quomodolibet quicquam novi attentare vel innovare presumatis.

§. 3. Nos enim Vobis, & vestrum cuiuslibet, vestrumque, & cuiuslibet vestrum respective Consiliarii, Commissarii, Procuratores Fiscales, Assessores, Notarii, Actuarii, ceterisque Officiales, & Ministri praesentium in virtute Sanctæ Obedientie, ut mandatis S. Generalis Inquisitionis Urbis parant.

Poenæ ad-
versus con-
travenientes.

§. 4. Alioquin Tu Frater Petre Archiepiscopo Inquisitor Generalis suspensionis ab exercitio Pontificalium, & interdicti ab ingressu Eccle-

sæ, & privationis munera Inquisitoris Generalis; vos vero filii reliqui Inquisidores, vestri que respective Consiliarii, Procuratores, Fiscales, Commissarii, Assessores, Notarii, ceterique Officiales, & Ministri excommunicatiois late sententia, ac privationis Officiorum quomodocumque ad Tribunal Sancti Officii spectantium penas ipso facto, & absque alia declaracione vos respective noveritis incursum, à quibus absoluti nobis, & huic S. Sedi Apostolica specialiter reservamus.

§. 5. Decernentes easdem praesentes literas, & in eis contenta quæcumque de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostræ, aut alio quolibet, etiam quantumvis formalis, & substantialis, ac individuum expressionem requirente defectu, etiam ex quæcumque quantumvis iuridica, & privilegiata causa, colore, praetextu, vel capite etiam in corpore juris clauso, notari, impugnari, infringi, invalidari, aut in controversiam vocari, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, & facti, vel gratia remedium intentari, vel impretrari, seu impetrato, vel etiam Motu, scientia & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare nullo modo unquam posse; sed ipsas praesentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque integros, & plenarios effectus fortiri, & obtinere, ac à vobis, & aliis, ad quos spectat, & spectabit in futurum in omnibus, & per omnia inviolabili ter observari.

§. 6. Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caſarum Palati Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales etiam de Latere Legatos, aliosve quolibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis alter judicandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debeare, ac irritum, & inane, si fecis super his à quocum quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit Nostra, & Cancellariæ Apostolicae Regula de Jure quæsto non tollendo, aliisque Apostolici, ac in Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis Generalibus, vel speciabilibus Constitutionibus, & Ordinationibus, neconon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, seu quavis firmitate alia roboratis statutis, stylis, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolici, etiam in favorem S. Officii Regnum praefatorum, illiusque Inquisitorum etiam Generalium, ac Officialium, & Ministrorum quorumlibet per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & Sedem praefata sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter, & alias quomodolibet, in contrarium praemissorum concessis, approbatis, ac quancumque vicibus confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas Generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, atque alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, ac forma in illis tradita observata exprimerentur, praesentibus pro plene

Supplet om-
nes defectus.

Decretum
irritans.

Contrariis
plenisime
derogat.

& sufficenter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ac plenissime derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. 3. Oct.
1674. An. 5.

Datum Rōmā apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 3. Octobris 1674. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Reg. in Secretaria Brevium in lib. 5. diversorum fol. 235.